
  UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 TRƯỜNG MẦM NON 7/5 
 ố:      /NQ – HĐT - TrMN7/5 

CỘNG  HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

 

Tân Thanh, ngày       tháng     năm 2024 
  

NGHỊ QUYẾT 

Phi n h p th  nh t Hội đồng trường năm h c 2024-2025 

 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG MẦM NON 7/5 

 

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non, ban hành   m theo Thông tư số 

52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Trường mầm non 

7/5 nhiệm  ì 2020 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 07/8/2024 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với Giáo dục mầm 

non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Công văn số 2146/ GDĐT-GDMN ngày 10/8/2024 của  ở Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2334/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND 

thành phố Điện Biên Phủ về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển  inh tế - xã 

hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024, thành phố Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-PGDĐT ngày 20/04/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo thành phố Điện Biên Phủ về việc giao chỉ tiêu và tổ chức thực 

hiện  ế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2024; 

Thông tư số 16/2018/TT-BGD ĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về tài tr  cho các c  sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc 

dân; 

Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nh n 

d n tỉnh Điện Biên về Nghị quyết quy định Danh mục các  hoản thu và mức 

thu, c  chế quản l  thu, chi đối với các dịch vụ h  tr  hoạt động giáo dục của 

các c  sở giáo dục công l p trên địa bàn tỉnh;  

Công văn số 2188/ GDĐT-KHTC, ngày 13/8/2024 của  ở GD ĐT về 

việc triển  hai Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng 

nh n d n tỉnh Điện Biên; 

Công văn số 2204/ GDĐT-KHTC, ngày 15/8/2024 của  ở GD ĐT về 

việc hướng dẫn thực hiện các  hoản thu trong c  sở giáo dục năm học 2024 – 

2025; 



2 

 

Công văn số 2467/UBND - GDĐT, ngày 26/8/2024 của Ủy ban nh n d n 

thành phố Điện Biên Phủ, về việc hướng dẫn thực hiện các  hoản thu trong c  

sở giáo dục năm học 2024 – 2025; 

Công văn số 1267/PGDĐT, ngày 30/8/2024 của phòng GD ĐT, về việc 

thực hiện các  hoản thu trong c  sở giáo dục năm học 2024 – 2025; 

 Căn cứ biên bản phiên họp thứ nh t Hội đồng trường Mầm non 7/5 năm 

học 2024 - 2025 diễn ra ngày 22 tháng 8 năm 2024.  

Hội đồng trường Mầm non 7/5 thông qua các chỉ tiêu nhiệm vụ theo các 

chư ng trình, Kế hoạch, Quy chế và thống nh t: 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều I. Nh t trí thông qua các chỉ ti u nhiệm vụ năm h c 

1. Về công tác tư tưởng chính trị: 

- 100% cán bộ - viên chức ch p hành tốt chủ trư ng, chính sách của 

Đảng, pháp lu t của Nhà nước, quy chế của ngành, của nhà trường. Quy ước n i 

cư trú. Nêu cao   thức x y dựng, giữ gìn tình đoàn  ết, tư ng tr  giúp đỡ nhau 

trong công tác, cộng đồng trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ đư c giao năm 

học 2024 – 2025 với Chủ đề năm học: “Kỷ cương trách nhiệm, đổi mới sáng tạo, 

nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo” 

- 100% cán bộ - viên chức tiếp tục tham gia và hưởng ứng nhiệt tình các 

phong trào thi đua của các c p phát động. Tích cực thực hiện các cuộc v n động 

đ c biệt là tiếp tục đ y mạnh việc học t p làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh theo các chuyên đề năm; 

- 100% cán bộ - viên chức ph n đ u đạt các danh hiệu thi đua. 

- 100% cán bộ - viên chức tiếp tục tham gia đóng góp x y dựng quy chế 

công khai d n chủ và quy chế chi tiêu nội bộ; Chư ng trình giáo dục nhà trường 

 quy chế,  ế hoạch chi tiết   m theo  

- 100% cán bộ - viên chức tiếp tục thực hiện nghiêm túc, đúng tác phong. 

Tham gia đầy đủ các lớp t p hu n, thi BKBN, giao lưu Bé với ngày hội văn hóa 

d n tộc cụm trường. Nêu cao   thức trách nhiệm trong việc phối h p thực hiện 

tốt công tác quản l , giáo dục, chăm sóc học sinh. 

2. Công tác chuy n môn và công tác thi đua 

2.1.                   

 Cờ thi đua của UBND tỉnh 

 T p thể LĐTT;T p thể lao động xu t s c;  

Lao động tiên tiến:  40/40  

Chiến sỹ thi đua:  10/40 Đ/c đạt 25%;   

 UBND thành phố t ng gi y  hen:  09/40 đạt 22,5%;   

                                                                



3 

 

 ố trẻ trong độ tuổi trên địa bàn trường quản l : 534;  

 Tỷ lệ huy động trẻ trên địa bàn quản l : 438, Tỷ lệ huy động ra lớp: 82%;  

Tỷ lệ huy động trẻ 03 – 36 tháng trên địa bàn 92/176 = 52,27%;  

Huy động trẻ 3 - 5 tuổi địa bàn ra lớp 358/358 đạt 100%;  

Huy động trẻ 5 tuổi địa bàn ra lớp 137/137 đạt 100%;  

Kế hoạch giao: 460; nhà trẻ 65; MG 395; 17 nhóm lớp; Ph n đ u đạt và 

vư t  ế hoạch giao;   

 2.3.                    

 * Xếp loại chuyên môn 

  Duy trì số lư ng giáo viên dạy giỏi các c p: 34/34 = 100%;  

*  ri n  hai th c hiện chuyên môn, chuyên đ : 

Tiếp tục triển  hai thực hiện ch t lư ng Chư ng trình GDMN và phát 

triển Chư ng trình nhà trường. Tiếp tục triển khai các giải pháp, phát huy tính 

chủ động, phát triển chư ng trình GDMN phù h p với điều kiện của nhà trường 

và của địa phư ng nhằm nâng cao ch t lư ng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục 

trẻ em. 

Tăng cường đổi mới phư ng pháp, hình thức tổ chức các hoạt động giáo 

dục phát triển toàn diện cho trẻ em theo Chư ng trình GDMN, chú trọng tổ chức 

thực hiện các hoạt động thực hành, trải nghiệm, học thông qua hoạt động ch i là 

chủ đạo; bảo đảm điều  iện môi trường giáo dục, thời gian tổ chức các hoạt 

động cho trẻ ở ngoài trời và trong lớp theo chế độ sinh hoạt hằng ngày để giúp 

trẻ phát triển toàn diện; lồng ghép giáo dục phát triển v n động và dinh dưỡng 

để phát triển thể ch t, thể lực cho trẻ em. 

Chu n bị triển  hai thực hiện thí điểm Chư ng trình GDMN mới theo 

hướng dẫn của Bộ GDĐT. T p trung chu n bị tốt các điều  iện, nguồn lực và 

năng lực đội ngũ cho việc thí điểm Chư ng trình GDMN mới  hi có yêu cầu. 

Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện Tăng cường tiếng Việt 

cho trẻ em mầm non vùng dân tộc thiểu số phù h p thực tế nhà trường; t p trung 

Bồi dưỡng, n ng cao năng lực chuyên môn nghiệp vụ dưới nhiều hình thức về  

tăng cường tiếng Việt cho trẻ em dân tộc thiểu số trên c  sở tiếng mẹ đẻ của trẻ; 

thực hiện đầy đủ chính sách đối với trẻ em và giáo viên trực tiếp dạy trẻ người 

dân tộc thiểu số theo quy định; nâng ch t lư ng tăng cường chu n bị tốt tiếng 

Việt cho trẻ em mẫu giáo trước khi vào lớp một. Tiếp tục triển khai mô hình 

“ hư viện thân thiện cho bé” x y dựng thư viện th n thiện phù h p để trình 

th m định công nh n đạt chu n theo quy định. 

Tiếp tục x y dựng trường học hạnh phúc. Tổng  ết, đánh giá triển khai 

Chuyên đề “Xây dựng trường mầm non l y trẻ làm trung t m”, giai đoạn 2021-



4 

 

2025 bảo đảm thiết thực, ch t lư ng, hiệu quả, phù h p với điều  iện nhà 

trường. Đánh giá  ết quả đạt đư c, những ưu điểm, hạn chế,  hó  hăn và có 

những giải pháp triển  hai sau đánh giá, tổng  ết và tiếp tục thực hiện tốt 

Chuyên đề; đ y mạnh các hoạt động truyền thông về  ết quả ưu điểm thực hiện 

chuyên đề. 

Thực hiện nghiêm túc các quy định về giáo dục hoà nh p; truyền thông 

n ng cao nh n thức của phụ huynh và cộng đồng về giáo dục hoà nh p đối với 

trẻ em và trẻ  huyết t t để đảm bảo c  hội trẻ đư c nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo 

dục tại nhà trường. Đảm bảo quyền l i cho trẻ em và giáo viên theo quy định 

của pháp lu t  nếu có . 

Tăng cường lồng ghép, tích h p bảo đảm ch t lư ng, hiệu quả các nội 

dung giáo dục Quyền trẻ em, giáo dục giới, an toàn giao thông,  ỹ năng sống 

xanh, bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi  hí h u; tích h p nội dung bảo tồn, 

phát huy bản s c văn hóa d n tộc…vào quá trình thực hiện Chư ng trình 

GDMN. 

Tiếp tục tổ chức ch t lư ng, hiệu quả giáo dục Quyền con người trong 

triển  hai Chư ng trình cho trẻ mẫu giáo. Tuyên truyền và tổng  ết thực hiện 

nhiệm vụ Đề án “Đưa nội dung quyền con người vào chư ng trình giáo dục nhà 

trường”. 

Tiếp tục đ y mạnh việc lồng ghép, tích h p nội dung giáo dục an toàn 

giao thông: Tổ chức thực hiện n ng cao ch t lư ng công tác phối h p giữa nhà 

trường - gia đình - xã hội để bảo đảm an toàn giao thông cho trẻ em, phối h p 

với các c  quan chức năng tại địa phư ng tăng cường công tác  iểm tra, giám 

sát các phư ng tiện đưa đón trẻ, bảo đảm tuyệt đối an toàn cho trẻ em  hi tham 

gia giao thông; 

Thực hiện hiệu quả việc  hai thác, sử dụng các nguồn tài liệu, phim hoạt 

hình, truyện tranh “Vui giao thông” của Chư ng trình giai đoạn 2020-2024 

trong giáo dục ATGT cho trẻ em mẫu giáo 3-5 tuổi tại các c  sở GDMN. T p 

hu n n ng cao   thức trách nhiệm,  iến thức,  ỹ năng và công tác quản l , tổ 

chức hoạt động giáo dục ATGT cho trẻ em mẫu giáo 3-5 tuổi đối với CBQL, 

GV mầm non. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về bảo đảm tr t tự 

an toàn giao thông và phối h p giữa nhà trường, gia đình, xã hội trong thực hiện 

Chư ng trình “Tôi yêu Việt Nam”; Duy trì và n ng cao ch t lư ng việc tổ chức 

thực hành trải nghiệm của trẻ tại  hu ch i giao thông ngoài trời. 

Giáo dục  ỹ năng sống xanh, bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi  hí 

h u; triển  hai hướng dẫn, thực hiện áp dụng Bộ tiêu chí trường mầm non giảm 

thiểu sử sụng sản ph m nhựa dùng một lần; thực hiện các hoạt động giáo dục  ĩ 



5 

 

năng sống xanh, bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi  hí h u; x y dựng mô 

hình “Trường mầm non xanh, thích ứng biến đổi  hí h u hướng đến bảo vệ môi 

trường bền vững trong nhà trường” g n với thực hiện Chiến lư c Quốc gia tăng 

trưởng xanh theo Kế hoạch của Bộ GDĐT. 

Chu n bị cho trẻ em 5 tuổi sẵn sàng vào học lớp một đáp ứng yêu cầu liên 

thông với chư ng trình lớp Một. Tăng cường các giải pháp thực hiện hiệu quả 

các hoạt động chu n bị cho trẻ sẵn sàng vào học lớp một đáp ứng yêu cầu liên 

thông với chư ng trình lớp một. Đảm bảo trẻ đư c nuôi dưỡng, chăm sóc theo 

Chư ng trình GDMN; tuyệt đối không dạy trước chư ng trình lớp một. Làm tốt 

công tác tuyên truyền, phối h p với gia đình của trẻ, cộng đồng trong thực hiện 

chư ng trình.  

Tiếp tục triển  hai có hiệu quả cho trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh 

theo quy định tại Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT và các văn bản  ở GD&ĐT 

đã ban hành. Thực hiện xã hội hoá theo tinh thần tự nguyện nhằm triển  hai cho 

trẻ mẫu giáo làm quen với tiếng Anh. Đ y mạnh tạo môi trường giao tiếp ngôn 

ngữ tiếng Anh thông qua bài hát, nghe  ể truyện, đọc th , hoạt động thực hành, 

trải nghiệm. 

Triển  hai thực hiện mô hình chuyển đổi số. Thực hiện có hiệu quả việc 

tinh giản hồ s , sổ sách trong nhà trường, đ c biệt là trong công tác quản trị, 

quản l  hoạt động giáo dục và n ng cao ch t lư ng hoạt động nuôi dưỡng, chăm 

sóc, giáo dục trẻ.  

Phát triển học liệu số phục vụ nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ; nâng cao 

ch t lư ng các  ho học liệu số gồm bài giảng, phần mềm mô phỏng, trò ch i, học 

liệu mở để chia sẻ dùng chung toàn trường; lựa chọn các sản ph m có ch t lư ng 

về các hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ để chia sẻ dùng chung qua 

các nền tảng Zoom, Zalo nhóm, các nền tảng số.  

                                                                        

                

 *  ánh giá chu n Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng; 

  Tốt: 3/3   100%; nữ 3/3 đạt 100%; 

 *  ánh giá  ếp loại theo chu n ngh  nghiệp giáo viên: 

  Tốt:  32/34 = 94,1%; nữ đạt 100% 

  Khá:  02/34 = 5,9%; nữ đạt 100% 

 *  ánh giá  ếp loại viên ch c theo  gh  đ nh  0 2020, 48 2023   -CP 

Hoàn thành xu t s c nhiệm vụ: 09/40 = 22,5%; nữ đạt 100% 

Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 31/40 = 77,5%; nữ đạt 96,7% 

    5               ă            dụ   



6 

 

 100% trẻ đư c c n đo và theo dõi biểu đồ tăng trưởng. 

 100% trẻ đư c  hám sức  hỏe định  ỳ 01 lần/năm học;  

 100% trẻ đư c rửa tay bằng xà phòng, nước  m về mùa đông; 

 100% trẻ đư c uống nước lọc tinh  hiết, súc miệng nước muối sau  hi ăn; 

 100% trẻ đư c chăm sóc sức  hỏe và đảm bảo an toàn; 

Giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng so với đầu năm học; 

 + Trẻ phát triển bình thường: đạt: 97,5%;  

 +  uy dinh dưỡng thể nhẹ c n dưới 2,1 %;  

 + Trẻ th p còi dưới 2,5%;  

 + Trẻ th a c n, béo phì: chiếm 1,0%;  

 + BMI: Bình thường: 98,2%;  DDTGCMĐ nhẹ c n: 0; Th a c n nguy c  

chiếm 1,7%;  

 + Bé chăm:  96,8%;  

 + Bé ngoan: 100%;  

 + Bé sạch:  100%;  

 + Bé  hoẻ - bé ngoan: đạt: 86,1%;  

+ Trẻ tham gia giao lưu “Bé với ngày hội văn hóa các d n tộc” theo cụm 

trường; 

+ Thực hiện chư ng trình làm quen tiếng Anh  hối mẫu giáo; 

+ 100% số trẻ đư c đánh giá theo đúng quy định của chư ng trình giáo 

dục; 100% trẻ 5 tuổi hoàn thành chư ng trình. 

- Ch t lư ng trẻ đạt mục tiêu phát triển của t ng độ tuổi: 98,8% 

   6   â  dự    ơ  ở  ậ          ờ         ọ   

H  tr  thay thế một số tranh pano, appic tuyên truyền  Đã cũ, rách ; in 

mới phông  hai giảng. Trang trí Hội trường, trang trí  hu, phòng thư viện. 

 ửa chữa nhỏ c  sở v t ch t: S n tường rêu mốc ngoài lớp học;  ửa  hu 

vui ch i PTVĐ, sửa đồ ch i ngoài trời, nền s n  h u Hội trường, cửa phòng Phó 

Hiệu trưởng;) 

Mua bổ sung c y cảnh, n ng c p bồn hoa tạo cảnh quan môi trường th n 

thiện, an toàn.  

100% số nhóm lớp có đủ đồ dùng dạy học tối thiểu 

 100% nhóm lớp có đồ dùng, học liệu đảm bảo an toàn, th n thiện 

 Tăng cường huy động các nguồn lực của xã hội đầu tư phát triển giáo dục 

nhà trường; 

C p ủy Đảng, chính quyền quan t m, ủng hộ trong các hoạt động của nhà 

trường; 100% các b c phụ huynh tạo điều  iện và phối h p với nhà trường trong 

các hoạt động giáo dục trẻ. Huy động nguồn  inh phí đạt 200.000.000đ 

   7  T                q     â              ụ  BQL  GV  NV 



7 

 

a). Vi n ch c quản lý 

        
STT H  và t n Năm sinh 

Trình độ 

chuyên môn 

Chuyên 

ngành Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

  
1 Nguyễn Thị Phúc 03/02/1971  Đại học GDMN 

Phụ trách chung; Bán trú, 

dạy 2 giờ/ tuần   

  

2 

Nguyễn Thị Huyền 26/10/1969 

Đại học GDMN 

Chuyên môn; KTNB; 

TKPC p; LĐ, C VC; dạy 4 

giờ/tuần    

  
3 

Nguyễn Thị L  21/05/1976 
Đại học GDMN 

Chuyên môn, CĐ; BDTX, phong trào; CNTT ; 

dạy 4 giờ/tuần 

  

         b). Giáo viên 

        
STT H  và t n Năm sinh 

Trình độ 

chuyên môn 

Chuyên 

ngành Phân công nhiệm vụ Ghi chú 

1 Lê Thị Th  01/05/1976 Đại học  GDMN GV lớp MGL 2 Tổ trưởng 

2 Lê Thị Thanh Huyền 05/04/1984 Đại học  GDMN GV lớp MGL 2   

3 Nguyễn Thị V n Anh 01/10/1980 Đại học  GDMN GV lớp MGL 1 Chủ nhiệm 

4 Nguyễn Thị Lời 03/06/1988 Đại học  GDMN GV lớp MGL 1   

5 Trịnh Thị Thúy (81) 24/08/1981 Đại học GDMN GV lớp MGL 3 Chủ nhiệm 

6 Trịnh Thị Tuyết 11/02/1972 Đại học  GDMN GV lớp MGL 3 Tổ phó 

7 Lê Mỹ Hằng 20/12/1985 Đại học  GDMN GV lớp MGN 1 Chủ nhiệm 

8 Đ  Thị Bích Hường 11/02/1971 Đại học  GDMN GV lớp MGN 1   

9 Phạm Thị Nhài 15/09/1984 Đại học  GDMN GV lớp MGN 2 Chủ nhiệm 

10 Trịnh Thị Như Quỳnh 20/08/1984 Đại học  GDMN GV lớp MGN 2   

11 Phạm Thị Kiều 13/08/1983 Đại học  GDMN GV lớp MGN 3 Chủ nhiệm 

12 Nguyễn Thị Bích 05/02/1984 Đại học  GDMN GV lớp MGN 3   

13 Khúc Thị Hường 12/02/1979 Đại học  GDMN GV lớp MGN 4 Chủ nhiệm 

14 Nguyễn Thị Thanh Yến 12/07/1985 Đại học  GDMN GV lớp MGN 4   

15 Nguyễn Thị Hoài 03/10/1980 Đại học  GDMN GV lớp MGB 1 Tổ trưởng 

16 Nguyễn Thị Huyền 01/07/1985 Đại học  GDMN GV lớp MGB 1   

17 Nguyễn Thị T m 18/08/1974 Đại học GDMN GV lớp MGB 2 Chủ nhiệm 

18 Nguyễn Thị Hường 15/10/1984 Đại học  GDMN GV lớp MGB 3   

19 Ngô Thị Mai 18/09/1983 Đại học  GDMN GV lớp MGB 3 Tổ phó 

20 
Nguyễn Thị Thu Hường 02/02/1984 

Đại học  GDMN GV lớp MGB 2   

21 Đ  Thị Thu Hiền 25/07/1974 Đại học  GDMN GV lớp nhà trẻ 1 Chủ nhiệm 

22 Đàm Thị Hạnh 04/11/1996 Đại học  GDMN GV lớp nhà trẻ 1   

23 Lê Thị Thanh Loan 23/07/1987 Đại học  GDMN GV lớp nhà trẻ 2 Chủ nhiệm 

24 Lư ng Thị Hà Quỳnh 17/04/1984 Đại học  GDMN GV lớp nhà trẻ 2   

25 Lê Thị Thúy 22/12/1983 Đại học  GDMN GV lớp MGL4 Tổ trưởng 

26 Phạm Thị Bình 01/07/1984 Đại học  GDMN GV lớp MGL 4   

27 Hà Lan Anh 20/10/1981 Đại học  GDMN GV lớp MGN 5 Tổ phó 

28 Trần Thị Qu  19/10/1983 Đại học  GDMN GV lớp MGN 5   

29 Nguyễn Hồng Tuyến 20/09/1988 Đại học  GDMN GV lớp MGB 4 Chủ nhiệm 

30 Nguyễn Thị Thủy 13/06/1973 Cao đẳng GDMN GV lớp MGB 4   

31 Phạm Thị Hải Yến 10/08/1988 Đại học  GDMN GV lớp MGB 5 Chủ nhiệm 

32 Vũ Thị Hiên 20/10/1968 Cao đẳng GDMN GV lớp MGB 5   



8 

 

33 Nguyễn Hằng Thủy 26/06/1984 Đại học  GDMN GV lớp nhà trẻ 3 Chủ nhiệm 

34 Trịnh Thị Thúy (85) 20/01/1985 Đại học  GDMN GV lớp nhà trẻ 3   

       

 

c). Nhân viên 

     

   

STT H  và t n Năm sinh 

Trình độ 

chuyên môn 

Chuyên 

ngành Công việc hiện nay  

1 Chẻo Y M y 28/11/1971 Trung c p Y đa  hoa Nh n viên Y tế  

2 Cà Thị Quỳnh Thanh 02/10/1984 Cao học TCKT Nh n viên Kế toán  

3 Trần Mạnh Hưởng 10/06/1968 BD ANTT Nh n viên Bảo vệ  

4 Lư ng Thị Là 08/10/1961 BD CCN Nh n viên n u ăn  

5 Mai Hải Yến 27/5/1981 BD CCN Nh n viên n u ăn  

6 Cà Thị T m  19/12/1992 BD CCN Nh n viên n u ăn  

7 Lò Thị Mai 13/12/1994  BD CCN Nh n viên n u ăn  

 

         2.8                             

 Duy trì 100% gia đình văn hóa; trường học văn hóa. 

 100% CBGV, NV thực hiện nghiêm túc quy định 

 Tuyên truyền các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp lu t của 

Nhà nước; chủ trư ng của Bộ Giáo dục về đổi mới và phát triển giáo dục Mầm 

non trên phư ng tiện thông tin đại chúng; Thực hiện các hoạt động hưởng ứng 

chào m ng các ngày lễ lớn; các nội dung đ c thù của c p học, đảm bảo xuyên 

suốt trong năm học phù h p điều  iện thực tế, thời gian. 

100% CBQL thực hiện tốt công tác quản trị nhà trường;  

01 GV bồi dưỡng  iến thức quốc phòng an ninh;  

100% giáo viên giảng dạy theo đúng trình độ đào tạo, năng lực sở trường; 

100% CBGV, NV đư c hưởng chính sách; 100% học sinh trong diện 

đư c thụ hưởng chế độ chính sách theo đúng quy định hiện hành; 

100% VCQL trong diện  ê  hai tài sản thu nh p cá nh n phải  ê  hai theo 

đúng quy định. 

1 lần/năm học thực hiện quy hoạch bổ sung các chức danh theo quy định. 

Kiểm tra nội bộ theo  ế hoạch; đánh giá ngoài công nh n lại. 

3. Nh t trí thông qua các Quy ch  (sửa đổ, bổ sung) và hoạt động của 

nhà trường, Chương trình giáo dục nhà trường;    hoạch  i m tra nội bộ, 

   hoạch vận động tài tr  và các  hoản thu dịch vụ bán trú. 

3.1.Quy chế hoạt động, Quy chế d n chủ, Quy chế quản l  bán trú, Quy 

t c ứng xử  bổ sung, sửa đổi : Quy chế   m theo 

3.2. Chư ng trình giáo dục nhà trường; Kế hoạch  iểm tra nội bộ: 

(Chư ng trình, Kế hoạch   m theo  

3.3. Các  hoản thu dịch vụ bán trú và Kế hoạch v n động tài tr  



9 

 

(1) Dịch vụ ăn bán trú  

a).Tiền ăn: 28.000đ  ngày h c sinh 

C n đối ăn hàng ngày theo  h u phần ăn cho học sinh  Cả ngày: Nhà trẻ 2 

bữa chính, 2 bữa phụ; Mẫu giáo 1 bữa chính, 2 bữa phụ  

b).Tiền lư ng nh n viên n u ăn, phục vụ:  .000đ ngày h c sinh 

Chi lư ng nh n viên n u ăn (do nhà trường h p đồng mà  hông hưởng 

lư ng t  ng n sách nhà nước).  

 Chi trả công phục vụ trẻ ăn sáng cho cán bộ quản l , giáo viên, nh n viên. 

c). Đồ dùng, v t tư phục vụ cho công tác bán trú: 2.000 đ ngày h c sinh 

 Mua bổ sung đồ dùng dụng cụ và 1 số trang thiết bị phục vụ cho sinh hoạt 

hằng ngày của trẻ ăn bán trú tại trường. Trả tiền điện, nước cho hoạt động n u 

ăn. 

d). Dịch vụ trông trưa: 5.000đ ngày h c sinh 

Chi trả công trông trưa cho cán bộ giáo viên, nh n viên thực hiện công tác 

bán trú.  

đ . Dịch vụ dọn vệ sinh:  0.000 năm h c sinh  

Chi phí thực tế của Dịch vụ dọn vệ sinh gồm toàn bộ các chi phí tạo nên 

Dịch vụ dọn vệ sinh. 

(2). Các  hoản v n động, tài tr   Trên tinh thần tự nguyện của các tổ 

chức, cá nh n  

a). Hoạt đ ng phong trào, H i thi c a h c sinh: 92.490.000đ 

- Chi h  tr  cho các hoạt động tổ chức các ngày lễ lớn trong năm học như: 

Khai giảng, s   ết, tổng  ết năm học. 

- Chi tổ chức các hoạt động trải nghiệm, thăm quan 

- Chi tổ chức hội thi Bé  hỏe - Bé ngoan c p trường: Băng giải, thưởng 

học sinh. 

- Tham gia giao lưu “Bé với ngày hội văn hóa d n tộc” cụm trường. 

- Chi mua s m hàng hóa trang trí phục vụ hoạt động trải nghiệm của trẻ 

- Khen thưởng học sinh, gi y  hen cuối năm 

b).   i tạo môi trư ng, c nh quan: 51.238.000đ 

- H  tr  thay thế một số tranh pano, appic tuyên truyền  Đã cũ, rách ; in 

mới phông  hai giảng. Trang trí Hội trường, trang trí  hu, phòng thư viện. 

-  ửa chữa nhỏ c  sở v t ch t:   n tường rêu mốc ngoài lớp học;  ửa  hu 

vui ch i PTVĐ, sửa đồ ch i ngoài trời, nền s n  h u Hội trường, cửa phòng Phó 

Hiệu trưởng;) 

4. Công tác đoàn th , phong trào 

   1         à  

 Tiếp tục thực hiện các Chư ng trình,  ế hoạch công đoàn đi vào hoạt 

động có hiệu quả; 



10 

 

 Phối h p với chính quyền trong các hoạt động phong trào của nhà trường 

 X y dựng chư ng trình hành động và cụ thể hóa  ế hoạch công tác cho 

t ng tuần, tháng 

 T p chung củng cố  hối đoàn  ết nội bộ, tăng cường tr t tự  ỷ cư ng 

trách nhiệm trong trường học 

 Tham gia các loại quỹ ngành và nhà trường phát động, thăm hỏi ốm đau, 

hoạn nạn  ịp thời 

4.2. Công tác tài chính 

 Thực hiện nghiêm túc công tác tài chính; thực hiện đầy đủ các chế độ, 

chính sách cho CBGV, NV và học sinh; công  hai minh bạch tài chính. 

4.3  H          ã     

 Thường xuyên phối h p ch t chẽ với ban đại diện cha mẹ học sinh, các 

đoàn thể, phố bản trong công tác tuyên truyền v n động trẻ ra lớp, đảm bảo tỷ lệ 

chuyên cần 

 Thực hiện tốt công tác tham mưu với c p ủy Đảng, chính quyền địa 

phư ng về phát triển GDMN trên địa bàn; 

 Duy trì các hội nghị Ban đại diện cha mẹ học sinh, công  hai d n chủ, 

phối h p thực hiện có hiệu quả 

 Phối h p tham gia các hoạt động của địa phư ng 

Điều II. Trách nhiệm của Nhà trường - Công đoàn và Vi n ch c. 

1. Trách nhiệm của Vi n ch c quản lý 

Giao nhiệm vụ, chỉ tiêu,  ế hoạch cụ thể cho t ng tổ CM;  iểm tra các bộ 

ph n thực hiện theo chư ng trình,  ế hoạch và giải quyết những phát sinh 

mới trong quá trình tổ chức thực hiện. Tạo điều  iện thu n l i cho đội ngũ cán 

bộ - viên chức hoàn thành tốt nhiệm vụ đư c giao. Tiếp tục tổ chức, thực hiện 

đầy đủ,  ịp thời các chính sách tiền lư ng, tiền thưởng, thực hiện công  hai tài 

chính trước t p thể đ n vị, tạo điều  iện để Ban Thanh tra Nh n d n của đ n vị 

hoạt động theo pháp lu t và bảo đảm cho Công đoàn thực hiện quyền  iểm tra 

theo Lu t Công Đoàn hiện hành. Phối h p cùng Ban ch p hành Công đoàn, m i 

học  ỳ tổ chức  iểm tra, đánh giá  ết qủa thực hiện Quy chế d n chủ nhà trường 

và Nghị quyết Hội nghị Viên chức, người lao động của đ n vị và định ra  ế 

hoạch tiếp tục thực hiện. 

2. Trách nhiệm của Ban ch p hành Công đoàn 

Tiếp tục phối h p với BGH nhà trường duy trì phong trào thi đua “Hai 

tốt”. Tổ chức các đ t thi đua theo  ế hoạch, theo dõi phong trào, s   ết tổng  ết 

 ịp thời, v n động toàn thể công đoàn viên hoàn thành tốt công tác đư c giao. 

Cùng Nhà trường quản l  các hoạt động của đ n vị theo Điều lệ Công đoàn. 

Thực hiện đầy đủ các chỉ tiêu đề ra. 



11 

 

Hướng dẫn, đôn đốc,  iểm tra việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị viên 

chức, người lao động. Phát hiện và  iến nghị với Hiệu trưởng biện pháp giải 

quyết và thực hiện tốt nội dung nghị quyết hội nghị. Chỉ đạo Ban Thanh tra nh n 

d n thực hiện quyền giám sát,  iểm tra theo quy định của pháp lu t, chăm lo cải 

thiện đời sống cho đội ngũ cán bộ - viên chức. Định  ỳ m i học  ỳ BCH công 

đoàn cùng với Hiệu trưởng  iểm điểm đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết 

Hội nghị viên chức, người lao động và phong trào thi đua, thông báo cho toàn 

thể cán bộ viên chức của đ n vị đư c biết. 

3. Trách nhiệm của vi n ch c, người lao động 

Tiếp tục x y dựng sự đoàn  ết trong c  quan, ph n đ u hoàn thành tốt các 

chỉ tiêu, nhiệm vụ đư c ph n công trên cư ng vị công tác của mình, góp phần 

x y dựng đ n vị phát triển. Ch p hành đầy đủ mọi chính sách, pháp lu t, quy 

định của Nhà nước và nội quy, quy định của nhà trường, của ngành. Có tác 

phong giao tiếp đúng mực, tinh thần trách nhiệm trong công tác, giữ vững  ỷ 

cư ng nề nếp, đảm bảo ngày giờ công. N ng cao tính chủ động, tinh thần tự học, 

tự r n luyện, giữ gìn và bảo vệ tài sản chung. Tích cực phản ánh  ịp thời tình 

hình thực hiện nhiệm vụ của đ n vị và đóng góp    iến trên tinh thần x y dựng 

đúng nhiệm vụ, trách nhiệm và quyền hạn. 

Điều III. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đư c thông qua và có hiệu lực  ể t  ngày ký ban hành cho 

đến  hi có Nghị quyết Hội đồng trường năm học tiếp theo./. 
 

Nơ    ậ   

- Chi bộ nhà trường  để chỉ đạo ; 

- HĐT, CBGV, NV (để thực hiện ; 

- Lưu: VT, H HĐT. 

T/M. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguy n Thị Phúc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		phucnt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2024-09-18T10:32:36+0700


		2024-09-18T11:30:29+0700


		2024-09-18T11:30:30+0700


		2024-09-18T11:30:30+0700




